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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 19. juni har udvalget efter ønske fra Bertel Haarder (V) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 132 (Alm. del - bilag) 

Ministeren bedes redegøre for, hvordan de nordiske støtteordninger understøtter 

mulighederne for, at de folkeoplysende organisationer (højskoler, folkeuniversitet 

og oplysningsforbund) i de nordiske lande kan understøtte et folkeligt nordisk fæl-

lesskab, herunder at de folkeoplysende organisationer får mulighed for at spille en 

større rolle i det nordiske arbejde i form af netværksdannelse, erfaringsudveksling, 

konferencer m.m. 

 

Svar 

Programmet Nordplus Voksen henvender sig til det samlede voksenuddannelses-

felt, og de folkeoplysende organisationer udgør en specifik målgruppe for pro-

grammet på lige fod med andre aktører. 

 

Programmet støtter udveksling af undervisere og kursister, netværksdannelse samt 

projektarbejde, herunder også støtte til etablering af kontakt til organisationer fra 

andre program-lande samt forberedelse af samarbejde og ansøgninger. Tilskud 

udgør støtte til projektinitiativer af op til 3 års varighed. 

 

Der er i perioden ikke sket ændringer af folkeoplysningens muligheder for at søge 

Nordplus Voksen, og siden programmets etablering i 2004 har de folkeoplysende 

organisationer i de nordiske lande gjort brug af programmet. 

 

Endvidere kan folkeoplysningens organisationer på lige fod med andre aktører søge 

om tilskud i programmerne Nordplus Nordiske Sprog og Nordplus Horisontal, som 

støtter projekter om hhv. at styrke kendskabet til de nordiske sprog og at etablere 

samarbejde på tværs af de forskellige sektorer inden for uddannelsesområdet. 

 

De eksisterende støtteprogrammer i deres nuværende form giver mulighed for støt-

te til det af spørgeren nævnte netværkssamarbejde organisationerne imellem. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Klima-, Energi- og Bygningsminister 

Rasmus Helveg Petersen 
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